
P R O T O K Ó Ł  Nr XLIX/2022
ze zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłomłynie

odbytej w dniu 21 grudnia 2022 r.

Początek sesji godz. 9.00
Zakończenie sesji godz. 9.35  

Radni obecni: wg załączonej listy obecności (Zał. Nr 1 do protokołu).
Zaproszeni goście: wg załącznika Nr 2 do protokołu.

Radni obecni - 11
Radni nieobecni - 3
Radni nieobecni - Marek Grzęda

  Joanna Karabinowska
  Małgorzata Düformantel

Adn. pkt 1. Otwarcia  XLIX  zwyczajnej  sesji  Rady  Miejskiej  dokonał
Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz Kasprzak, stwierdzając na podstawie listy
obecności quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Powitał Burmistrza,
radnych oraz sołtysów i widzów przed monitorami.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie i odczytanie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XLVIII sesji Rady Miejskiej.
3. Informacja o działalności Burmistrza w okresie między sesjami oraz działań

podejmowanych w kierunku aktywizacji inwestycyjnej na terenie „Obszaru
Ochrony Uzdrowiskowej Miłomłyn”.

4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej
Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2023-2035.

5. Uchwalenie budżetu Miasta i Gminy Miłomłyn na 2023 rok:
• wystąpienie Burmistrza w sprawie projektu budżetu i przedstawienie

opinii  RIO  o  projekcie  uchwały  budżetowej  oraz  możliwości
sfinansowania deficytu roku  2023,

• odczytanie opinii komisji stałych Rady Miejskiej,
• odczytanie  wniosków  komisji,  które  zostały  uwzględnione  przez

Burmistrza  w projekcie uchwały budżetowej,
• odczytanie  wniosków  komisji  nieuwzględnionych przez  Burmistrza

w projekcie uchwały budżetowej,
• dyskusja nad projektem uchwały budżetowej,
• głosowanie nad uchwałą budżetową.

6. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej
Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2022-2035.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na
2022 r.

8. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie  uchwalenia
„Programu  współpracy  Gminy  Miłomłyn  z  organizacjami  pozarządowymi
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oraz podmiotami, o których mowa w art. 3, ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2023”.

9. Interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów.  
10. Wolne wnioski i informacje.
11. Zakończenie obrad sesji. 

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono uwag.

Adn. pkt 2. Przyjęcie protokołu z XLVIII sesji Rady Miejskiej.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że projekt
protokołu  był  dostępny  w  Biurze  Obsługi  Rady,  jak  i  dostępny  jest  na  sesji.
W związku z tym radni mogli się zapoznać z jego treścią.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu.

W związku z  tym Przewodniczący Rady poddał  pod głosowanie imienne
wniosek  o przyjęcie protokołu.   

„Za” przyjęciem protokołu głosowało 10 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymał się”
1 radny.   

Protokół głosowania imiennego
z dnia 21 grudnia 2022 r.
wg załącznika Nr 3 do protokołu
Nr XLIX/2022 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół został przyjęty.

Adn. pkt 3. Informacja o działalności Burmistrza w okresie między sesjami oraz
działań podejmowanych w kierunku aktywizacji inwestycyjnej na terenie „Obszaru
Ochrony Uzdrowiskowej Miłomłyn”.

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Stanisław  Siwkowski  przedstawił  informację
o działalności w okresie między sesjami oraz działań podejmowanych w kierunku
aktywizacji inwestycyjnej na terenie „Obszaru Ochrony Uzdrowiskowej Miłomłyn”.
  

Informacja wg załącznika
Nr 4 do protokołu Nr XLIX/2022
z sesji Rady Miejskiej w Miłomłynie.

W  nawiązaniu  do  przedstawionej  informacji  radna  Nadzieja  Jakubczyk
zapytała, czy są przewidziane podwyżki cen za nieczystości stałe.

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Stanisław  Siwkowski  poinformował,
że w pierwszym półroczu przyszłego roku na pewno nie będzie podwyżek cen za
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nieczystości  stałe.  Być  może  cena  22  zł  za  nieczystości  stałe  w  ciągu  całego
przyszłego roku pozostanie bez zmian.  

Innych pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Adn. pkt 4. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2023-2035.

Skarbnik Miasta i Gminy, Pani Sylwia Bartoszuk poinformowała, że projekt
uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy
Miłomłyn  na  lata  2023-2035  został  pozytywnie  zaopiniowany  uchwałą
z  dnia  23  listopada  2022  r.  przez  Regionalną  Izbę  Obrachunkową  w  Olsztynie.
Następnie odczytała uchwałę RIO.

Uchwała RIO wg załącznika
Nr 5 do protokołu Nr XLIX/2022
z sesji Rady Miejskiej w Miłomłynie

Następnie Pani Skarbnik dodała, że różnią się dochody, wydatki oraz kwota
deficytu  w  stosunku  do  projektu  o  autopoprawki  wniesione  przez  Burmistrza
w momencie od wydania projektu budżetu do przedstawienia Radzie ostatecznej
uchwały  budżetowej.  Dochody  budżetu  ogółem  będą  wynosiły  44.173.452  zł,
a wydatki budżetu gminy - 48.302.452 zł. W związku z tymi zmianami, zwiększeniu
uległ też deficyt budżetu i będzie wynosił 4.129.000 zł. Brakujące środki zostaną
pokryte  z  wolnych  środków  jako  nadwyżki  środków  pieniężnych  na  rachunku
bieżącym budżetu.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że Komisje
Rady  Miejskiej  pozytywnie  zaopiniowały  projekt  uchwały.  Następnie  poddał
projekt uchwały pod głosowanie imienne.   

„Za” podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się”
0.       

Protokół głosowania imiennego
z dnia 21 grudnia 2022 r.
wg załącznika Nr 6 do protokołu
Nr XLIX/2022 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  uchwalenia
Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta  i  Gminy  Miłomłyn  na  lata  2023-2035
została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLIX/382/2022
wg załącznika Nr 7 do protokołu
Nr XLIX/2022 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.
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Adn. pkt 5. Uchwalenie budżetu Miasta i Gminy Miłomłyn na 2023 rok.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  udzielił  głosu
Burmistrzowi  Miasta  i  Gminy  Stanisławowi  Siwkowskiemu,  który  przedstawił
wystąpienie w sprawie projektu budżetu na 2023 r. 

Wystąpienie
Burmistrza Miasta i Gminy
wg załącznika Nr 8 do protokołu
Nr XLIX/2022 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Następnie Skarbnik Miasta i Gminy, Pani Sylwia Bartoszuk poinformowała,
że  Regionalna  Izba  Obrachunkowa  dnia 23  listopada  2022  r.  podjęła  uchwałę
w  sprawie  opinii  o  przedłożonym  przez  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Miłomłyn
projekcie  uchwały  budżetowej  na  2023  rok  oraz  o  możliwości  sfinansowania
deficytu  budżetu  przedstawionego  w  tym  projekcie.  Następnie  Pani  Skarbnik
odczytała treść uchwały. Dodała, że w wyniku autopoprawek uległy zmianie kwoty
dochodów, wydatków i deficytu budżetu.

Uchwała RIO wg załącznika
Nr 9 do protokołu Nr XLIX/2022
z sesji Rady Miejskiej w Miłomłynie.

W  tym  momencie  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  przedstawił  opinie
wszystkich  stałych  komisji  Rady  w  sprawie  projektu  budżetu  Miasta  i  Gminy
Miłomłyn na 2023 rok.

Opinie komisji wg załącznika
nr 10-14 do protokołu Nr XLIX/2022
z sesji Rady Miejskiej w Miłomłynie.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował,
że  kolejnym  punktem  jest  odczytanie  wniosków  komisji,  które  zostały
uwzględnione przez Burmistrza  w projekcie uchwały budżetowej.

Skarbnik Miasta i  Gminy, Pani Sylwia Bartoszuk poinformowała, że żaden
z  wniosków  komisji  Rady  Miejskiej  nie  został uwzględniony  przez  Burmistrza
w  projekcie  uchwały  budżetowej.  Następnie  przedstawiła  uzasadnienie  w  tej
sprawie. Poinformowała, że Komisja Oświaty i Spraw Społecznych zaproponowała
rozważenie podziału na etapy zadań złożonych we wniosku do projektu budżetu,
tj.  modernizacji  nawierzchni  dziedzińca  Publicznej  Szkoły  Podstawowej
w  Miłomłynie,  opracowania  planu  finansowego,  a  najlepiej  realizacja
zagospodarowania  zieleni  na  „Wyspie”  przystani  miejskiej  na  ul.  Kwiatowej
i Rynkowej oraz wykonania chodnika dla pieszych przy ul. Pasłęckiej w Miłomłynie
na odcinku od stadionu do restauracji.  Zgodnie z paragrafem 3 pkt 4 uchwały
Rady Miejskiej w Miłomłynie z dnia 16 czerwca 2010 r. w sprawie trybu prac nad
projektem uchwały budżetowej Miasta i Gminy Miłomłyn w przypadku propozycji
zgłoszenia  do  projektu  uchwały  budżetowej  nowego  wydatku  lub  zwiększenia
wydatku już przewidzianego istnieje konieczność wskazania przez komisję źródła
jego  finansowania.  W  związku  z  tym,  że  nie  wskazano źródeł  finansowania
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wydatków wniosek nie został uwzględniony w projekcie uchwały budżetowej na
2023 r. Nie był to podstawowy powód. Podstawowym powodem nieuwzględnienia
tego wniosku jest  fakt,  że gmina pozyskała bardzo duże pieniądze z Polskiego
Ładu,  programu  inwestycji  strategicznych  w  kwocie  ponad  26  mln  zł,  dlatego
w pierwszej  kolejności  Burmistrz  skupił  się  na  zapewnieniu  środków na wkład
własny na realizację  zadań w ramach tego projektu, które mają już zapewnione
dofinansowanie.  Natomiast  Komisja  Gospodarki  i  Ochrony  Środowiska
wnioskowała o zabezpieczenie wyższej kwoty, tj. 400 tys. zł na zakup samochodu
gaśniczego dla OSP Liwa. W budżecie na rok 2023  zabezpieczono kwotę 200 tys.
zł,  w  tym  z  funduszu  Sołectwa  Liwa  50  tys.  zł.  Z  przeprowadzonych  rozmów
Burmistrza  w  zakresie  dostawy  używanego  samochodu  z  Państwowej  Straży
Pożarnej wynika potrzeba zabezpieczenia kwoty, która została ujęta w budżecie,
dlatego też tej kwoty nie zwiększono. Wiadomo, że jeżeli w ciągu roku zachodzi
potrzeba, to dokonuje się stosownych korekt i zmian w budżecie.

Przewodniczący Rady Miejskiej  Tomasz Kasprzak poinformował,  że został
wyczerpany  już  kolejny  punkt  dotyczący  wniosków  komisji,  które  zostały
uwzględnione przez Burmistrza  w projekcie uchwały budżetowej  oraz wniosków
komisji  nieuwzględnionych  przez  Burmistrza  w  projekcie  uchwały  budżetowej.
Następnie  otworzył  dyskusję  nad  projektem  uchwały  budżetowej.
Zapytał radnych, czy ktoś chce zabrać głos.

Do projektu uchwały nie zgłoszono pytań.

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej  poddał projekt uchwały
w  sprawie  uchwalenia  budżetu  Miasta  i  Gminy  Miłomłyn  na  2023  r.  pod
głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się”
0.     

Protokół głosowania imiennego
z dnia 21 grudnia 2022 r.
wg załącznika Nr 15 do protokołu
Nr XLIX/2022 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie uchwalenia budżetu
Miasta i Gminy Miłomłyn na 2023 r. została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLIX/383/2022
wg załącznika Nr 16 do protokołu
Nr XLIX/2022 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt 6. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2022-2035.

Radny Szymon Andruszkiewicz zwrócił  uwagę,  że  projekt  tej  uchwały
pokrywa się częściowo z przegłosowaną Wieloletnią Prognozą Finansową Miasta
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i  Gminy  Miłomłyn  na  lata  2023-2035.  Niestety  ze  względu  na  długotrwałe
procedowanie projektu WPF na przyszły rok nie są uwzględnione w nim zadania,
które są uwzględnione w WPF na 2022 r., także, żeby nikt się temu nie dziwił, jak
będzie je czytał, że Rada głosowała nad dwoma sprzecznymi dokumentami.

Skarbnik Miasta i Gminy, Pani Sylwia Bartoszuk poinformowała, że przyjęta
przed chwilą Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2023-2035 w ostatnim ze
swoich punktów uchyla Wieloletnią Prognozę Finansową, która zostanie za chwilę
przegłosowana.  W  obrocie  prawnym  te  dwa  dokumenty  nie  funkcjonują
w  jednym  czasie.  Wieloletnia  Prognoza  Finansowa  na  lata  2022-2035,  która
zostanie przegłosowana funkcjonuje do końca 2022 roku.  Od 1  stycznia 2023 r.
obowiązuje nowa WPF.

Radny  Szymon  Andruszkiewicz  poinformował,  iż  zgadza  się  z  Panią
Skarbnik. Jednakże zaznaczył, że w tym dokumencie jest ujęte dodatkowe zadanie
na przyszły  rok „bezpieczny pieszy”,  którego nie ma w uchwalonej  Wieloletniej
Prognozie Finansowej na lata 2023-2035 i tym się one m. in. różnią.

Do projektu uchwały nie zgłoszono innych uwag.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że komisje
Rady pozytywnie zaopiniowały ten projekt uchwały. 

Następnie Przewodniczący Rady poddał  projekt uchwały pod głosowanie
imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się”
0.

Protokół głosowania imiennego
z dnia 21 grudnia 2022 r.
wg załącznika Nr 17 do protokołu
Nr XLIX/2022 z  sesji  Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej
Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Miłomłyn na lata 2022-2035 została podjęta
jednogłośnie.

Uchwała Nr XLIX/384/2022
wg załącznika Nr 18 do protokołu
Nr XLIX/2022 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt 7. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmian  w  budżecie  Miasta  i  Gminy
Miłomłyn na 2022 r.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.
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Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że komisje
Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Następnie  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  poddał  projekt  uchwały  pod
głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się”
0.       

Protokół głosowania imiennego
z dnia 21 grudnia 2022 r.
wg załącznika Nr 19 do protokołu
Nr XLIX/2022 z  sesji  Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmian w budżecie
Miasta i Gminy Miłomłyn na 2022 rok została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLIX/385/2022
wg załącznika Nr 20 do protokołu
Nr XLIX/2022 z sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie

Adn. pkt 8.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia
„Programu  współpracy  Gminy  Miłomłyn  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz
podmiotami, o których mowa w art. 3, ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2023”.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  zwrócił  uwagę  na
potrzebę  poprawienia  w  §  1  projektu  uchwały  pomyłki  pisarskiej  w  numerze
uchwały z 16.11.2022 r. Jest XLII, winno być XLVII.

Do projektu uchwały nie zgłoszono innych uwag.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że komisje
Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Następnie  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  poddał  projekt  uchwały  pod
głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się”
0.       

Protokół głosowania imiennego
z dnia 21 grudnia 2022 r.
wg załącznika Nr 21 do protokołu
Nr XLIX/2022 z  sesji  Rady Miejskiej  
w Miłomłynie.

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  zmiany  uchwały
w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Miłomłyn z  organizacjami
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pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3, ust. 3 ustawy z dnia
24 kwietnia 2003 r.  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok
2023” została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLIX/386/2022
wg załącznika Nr 22 do protokołu
Nr XLIX/2022 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt 9. Interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów.  

Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Adn. pkt 10. Wolne wnioski i informacje.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  w  imieniu  Rady  złożył
mieszkańcom oraz sołtysom życzenia świąteczne i noworoczne.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że na terenie
gminy,  począwszy  od  miejscowości  Liksajny,  Majdany  Wielkie,  Ligi  oraz  części
Bynowa została ogłoszona strefa ptasiej grypy. W związku z tym urząd wystąpi do
sołtysów z terenu gminy o sporządzenie zestawienia drobiu, ptaków na potrzeby
sanepidu i weterynarii w Ostródzie.

Następnie Burmistrz złożył mieszkańcom oraz sympatyków miasta i gminy
Miłomłyn  życzenia  świąteczne  i  noworoczne,  a  radnym  podziękował  za  dobrą
współpracę w tym roku.

Innych wniosków i informacji nie zgłoszono.

Adn. pkt 11. Zakończenie obrad sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku XLIX zwyczajnej sesji Rady Miejskiej
Przewodniczący dokonał zamknięcia obrad.

Na tym protokół zakończono.
Protokółowała: Przewodniczący Rady Miejskiej
K. Staszyńska Tomasz Kasprzak
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